
افتتاح رسمی سفارت لیبی در دمشق
راه برای بازگشت سایر کشورها باز شد

معاون وزیر خارجه سوریه در مراسم افتتاح دوباره 
سفارت لیبی در دمشق و برافراشتن پرچم این کشور 
گفته، اهتزاز پرچم لیبی مقدمه ای برای بازگشت دیگر 

کشورها است.
»سایت النشــره« گزارش داده، »فیصل مقداد«، معاون 
وزیر خارجه ســوریه در مراســم بازگشــایی رسمی سفارت 
لیبی در دمشــق اظهار داشــته که: »اهتــزاز دوباره پرچم 
لیبی در آســمان سوریه مقدمه ای عادی برای بازگشت دیگر 

پرچم هاســت.« معاون وزیر خارجه سوریه همچنین در ادامه 
تأکید کرده: »پرچم سوریه به زودی در آسمان لیبی افراشته 

خواهد شد.« 
در این باره، »بشــار اســد«، رئیس جمهور سوریه نیز در 
دیــدار با هیئت دیپلماتیک لیبی تأکید کرده که جنگ علیه 
تروریسم سرنوشــت منطقه را در مقابله با طرح هایی تعیین 
می کند که برخی کشــور ها از طریق مزدورانشــان به دنبال 

اجرای آن هستند.

۵ نوجوان شیعه عربستانی
در صف اعدام با شمشیر

مقامات ســعودی این بار قصد اعدام ۵ نوجوان 
شیعه را دارند که در تظاهرات های ۲۰۱۱ قطیف در 

زمان کودکی  دستگیر شده بودند.
ســازمان اروپایی ـ عربســتانی حقوق بشــر با صدور 
بیانیــه ای گزارش داده مقامات ســعودی قصــد اعدام 5 
نوجوان شیعه را دارند که سال ها قبل هنگامی که کودک 
بودند، دستگیر شــده اند. طبق اطلاعات این سازمان٬ این 
نوجوانان در حوادث شهر قطیف در سال 2011 بازداشت 

شده بودند.
این ســازمان در اظهارات خود به خبرنگار شبکه 24 
فرانسه گفت دادســتانی کل عربستان خواستار اعمال  اشد 
مجازات علیه این جوانان شــده است؛ البته ریاض پیش از 
این حداقل 10 مورد حکم اعدام در حق کودکان اجرا کرده 
اســت که هیچ کدام از آنها به شکل عادلانه محاکمه نشده 
بودند.  حکم اعدام در عربســتان با شمشــیر اجرا می شود 

و این 5 نوجوان نیز در صف اعدام با شمشیر قرار دارند!
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با استعفای محمد علاوی از نخست وزیری

عراق دوباره وارد خلأ قدرت شد

در پی کناره گیری »محمد علاوی« از پست نخست وزیری عراق، 
این کشور بار دیگر وارد خلأ قدرت شد.

چند روزی اســت که عراق به خاطر کناره گیری»محمد توفیق علاوی« از 
تشکیل دولت جدید، وارد خلأ قدرت شده است و هیچ فرد و یا نهادی نمی تواند 

جای نخست وزیر را در این کشور پر کند.
علاوی در روند تشکیل دولت با همان مشکلاتی مواجه بود که دولت »عادل 
عبدالمهدی« و کسانی که پس از وی قصد داشتند دولت جدید تشکیل دهند، 
داشــته اند؛ مداخلات آمریکا، عربســتان و امارات، سازهای مخالف نمایندگان 
کرد، برخی از جریان های سنی و شیعی در مجلس و خارج از آن، و تظاهرات 

پی در پی خیابانی ، روند های سیاسی در این کشور را دچار انسداد کرده است.
پس استعفای علاوی، »مسعود بارزانی« رئیس »حزب دموکرات کردستان 
عراق«، طی بیانیه ای، از اینکه احزاب کُرد در یک اقدام دسته جمعی به کابینه 
علاوی رأی نداده اند، تشکر کرد. این موضع گیری، نظر آن دسته از کارشناسان 
را که می گفته اند آمریکا قصد دارد برای دو کشور عراق و لبنان، طرح کشورهای 
بی دولت را اجرا کند، تایید می کند. هدف نهایی این طرح، تجزیه عراق است که 
به سود جدایی  طلبان کُرد، از جمله »مسعود بارزانی« رئیس  سابق اقلیم ، تمام 
 می شــود و لذا، می توان علت خوشحالی بارزانی از سقوط علاوی را رمزگشایی 

کرد. 
در هر حال، با انصراف علاوی از تشکیل دولت، مطابق قانون اساسی عراق، 
» برهم صالح« رئیس جمهور این کشور، باید فرد دیگری را طی 15 روز برای 

نخست وزیری معرفی کند.
علاوی 12 بهمن گذشته به دنبال دو ماه کشمکش سیاسی پس از استعفای 
عبدالمهدی، به عنوان نخست وزیر معرفی شد و در نهایت به علت مخالفت های 

سیاسی با وی، از تشکیل دولت انصراف داد.
علاوی برخی گروه های سیاسی را مقصر دانست و گفت که آنها در اجرای 
اصلاحاتی که به مردم وعده داده شده، پیگیر نیستند و برای تشکیل یک دولت 

مستقل و جدید، مانع ایجاد کردند.
وی گفت که گروه های سیاســی عــراق در مذاکره، تنها به منافع محدود 

حزبی و جناحی خود فکر می کنند.
»محمد عباس التمیمی« استاد روابط بین الملل و کارشناس مسائل عراق ، 

هم دلیل ناکامی علاوی در تشکیل کابینه را گروه های سیاسی عراق دانست.
»صباح العکیلی« تحلیلگر سیاســی عراق، هم گفت که کاخ سفید پس از 
آنکه در لغو مصوبه پارلمان درباره لزوم خروج نیروهای آمریکایی از عراق، ناکام 
ماند، با دخالت در روند سیاســی از طریق همپیمانانش، تشکیل دولت جدید 

را ناکام گذاشت.
»مقتدی صدر« رهبر جریان »صــدر« نیز در واکنش به انصراف علاوی، 
خطاب به وی در توئیتر نوشت: عشق به عراق، تو را بر آن داشت که عقب نشینی 

کنی.
بــه گزارش ایســنا، مقتدا صدر ادامه داد: تا کی کســانی که دوســتدار 
سهمیه بندی هستند، غافل می مانند آنها منافع کشور را در نظر نمی گیرند با 

منابع مردم بازی می کنند تا کی عراق باید اسیر جماعت فاسد باشد؟
اتهام حزب الله عراق به رئیس اطلاعات این کشور

»ابو علی العکسری« مســئول امنیتی گردان های حزب الله عراق، دوشنبه 
شــب در صفحه توئیتر خود نوشــت که »مصطفی الکاظمی« رئیس دســتگاه 
اطلاعاتی عراق، در عملیات ترور شــهید ســپهپد حاج »قاســم ســلیمانی« ، 
المهندس« و همراهان آنها در نزدیکی فرودگاه بغداد نقش داشته است. »ابومهدی 

به گزارش ایکنا مسئول امنیتی گردان های حزب الله عراق تصریح کرد: تنها 
نکته برای بازگشــت عبدالمهدی به نخست وزیری، نظر مرجعیت دینی عراق 
است که در صورت موافقت مرجعیت، وی به ماموریت خود ادامه خواهد داد.

العسکری گفت: برخی ها به دنبال معرفی رئیس دستگاه اطلاعات عراق برای 
نامزدی نخســت وزیری هستند، این در حالی است که وی یکی از متهمان به 

همدستی با آمریکا برای اجرای طرح ترور شهید سلیمانی و المهندس است.
مســئول امنیتی حزب الله عــراق تاکید کرد که نامــزدی الکاظمی برای 
ســمت نخســت وزیری، به معنای اعلام جنگ به ملت عراق و نابودی امنیت 

این کشور است.

تایمز:

طی 2 ماه گذشته 14 نظامی انگلیسی
خودکشی کرده اند

یک روزنامه انگلیسی گزارش داده ۱4 تن از نظامیان سابق انگلیس 
که در جنگ افغانستان حضور داشتند، ظرف دو ماه خودکشی کردند.
خودکشی در بین نظامیان انگلیسی افزایش پیدا کرده طوری که روزنامه 
انگلیســی تایمز را واداشته تا در باره آن گزارشی تهیه کند. این روزنامه نوشته 
ظرف 2 ماه گذشــته 14 تن از نظامیان سابق انگلیس که در جنگ افغانستان 
حضور داشتند، خودکشی کرده اند. »جانی مرسر« نماینده پارلمان انگلیس در 
گفت وگو با روزنامه تایمز تصریح کرده که مرگ گروهی »یک یگان خاص، که 
طی یک دوره ای خاص...خونین ترین دوره در افغانستان، خدمت می کرده اند«، 

موجب نگرانی وی شده است.
»مرسر« که ســابقاً به عنوان وزیر دفاع انگلیس فعالیت داشته همچنین 
می گوید، این نظامیان در عملیات »هریک«، اسم رمز برای کلیه عملیات های 
انگلیس طی ســال های 2002 تا 2014 در افغانســتان، خدمت می کرده اند. 
طبق این گزارش، تا پایان ســال 2014،حدود 45۳ نظامی انگلیسی در حین 
عملیات هریک کشته شدند و آنطور که وزارت دفاع انگلیس گزارش کرده، از 
ســال 201۸ به بعد، 2۹ مورد مرگ بر اثر خودکشی یا مشکوک به خودکشی 
در میان نظامیان انگلیســی که پیشتر به عملیات »هریک« اعزام شده بودند، 

تأیید شده است.
طبــق این گزارش، وزارت دفاع انگلیس اعلام کرده »مرســر« به صورت 
مســتقل و شخصی این مصاحبه را انجام داده است. پیشتر نشریه »مترو« در 
گزارشی موضوع میزان خودکشی در میان شهروندان انگلیسی را مورد بررسی 
قرار داده و نوشته بود که میزان خودکشی در این کشور طی 1۶ سال اخیر به 

بالاترین حد خود رسیده است. 

کرونا در سراسر دنیا

لندن: 80 درصد مردم انگلیس احتمالا کرونا می گیرند
500 هزار نفر هم می میرند

دبیرکل کمیته اجرایی ســازمان آزادی بخش فلسطین پیروزی 
نتانیاهو در انتخابات پارلمانی رژیم صهیونیستی را پیروزی »آپارتاید 

و نژادپرستی« دانست. 
ســومین انتخابات پارلمانی رژیم صهیونیســتی در یک سال گذشته روز 
دوشــنبه برگزار شد. در فروردین ۹۸ انتخابات زودهنگام این رژیم برگزار شد 
اما نه نتانیاهو و نه بنی گانتس موفق به تشکیل کابینه نشدند. دومین انتخابات 
زودهنگام اما در شهریور ۹۸ برگزار شد و باز هم هیچ یک از احزاب صهیونیستی 
موفق به تشکیل کابینه با ۶1 کرسی از مجموع 120 کرسی نشدند و به ناچار 
تن به ســومین انتخابات دادند. بنیامین نتانیاهو این بار اما ترفندهای زیادی 
را برای پیروزی در انتخابات روز دوشــنبه به کار گرفت. در این مســیر ترامپ 
از معاملــه قرن با هدف کمک به نتاتیاهو رونمایی کرد، نتانیاهو بها ابوالعطا از 
فرماندهان جهاد اســلامی را ترور کرد، دستور ساخت ۳500 واحد مسکونی 
جدید در شهرک های رژیم صهیونیستی را داد و رقیبش یعنی بنی گانتس را 
متهم کرد که در تور اطلاعاتی ایران گرفتار شــده اســت! نتانیاهو که به دلیل 
پرونده های فساد در یک قدمی زندان است سعی دارد تا به هر نحوی شده به 
عنوان نخست وزیر باقی بماند تا محاکمه وی تحت الشعاع قرار بگیرد. نتایج غیر 
رسمی انتخابات رژیم صهیونیستی نشان دهنده این است که نتانیاهو توانسته 
از رقیب خود کرسی های بیشتری کسب کند و از طرف رئیس رژیم صهیونیستی 

مامور به تشکل کابینه خواهد شد.
در واکنش به پیروی نتانیاهو، صائب عریقات، دبیرکل کمیته اجرایی سازمان 
آزادی بخش فلسطین در توئیتی با اشاره به پیشتازی فراکسیون راست گرای رژیم 
صهیونیستی به ریاست بنیامین نتانیاهو، گفت: »شهرک  سازی، الحاق و آپارتاید 
پیروزی شــد. نتانیاهو در نظر دارد به اشغالگری و منازعه که موجب پیشرفت 
و رونق اسرائیل می شود، ادامه دهد. او انتخاب کرد که پایه های نزاع و گرداب 
خشونت را نهادینه کند...بدین وسیله نتانیاهو به منطقه و ملت های آن تحمیل 
می کند که با شمشــیر زندگی کنند.« عریقات در پایان توئیت خود با اشاره به 
اظهارات پیشین نتانیاهو درباره تصمیمش برای الحاق مناطق وسیعی از کرانه 

باختری به اراضی اشغالی نوشت: »گام بعدی الحاق است«.
نتایج اولیه انتخابات پارلمانی رژیم صهیونیستی نشان دهنده این است که 
نتانیاهو هرچند موفق شده از رقیبش     کرسی های بیشتری به دست آورد اما 
همچنان تا کسب اکثریت ۶1 کرسی و تشکیل کابینه فاصله دارد. با شمارش 
۹0 درصد آرا، احزاب راســتگرا به ریاست حزب لیکود به رهبری نتانیاهو 5۹ 
کرسی پارلمان این رژیم را به دست آورده اند. بنابر این گزارش ها، احزاب میانه رو 
و جریان های چپ گرا در سرزمین های اشغالی نیز به ریاست حزب آبی و سفید 
به همراه فهرست عربی 55 کرسی پارلمان را در اختیار خواهند داشت و حزب 

»اسرائیل خانه ما« به رهبری لیبرمن نیز شش کرسی به دست خواهد آورد.
بنابر این گزارش، حزب لیکود که رهبری آن را بنیامین نتانیاهو نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی برعهده دارد به تنهایی ۳۷ کرسی پارلمان را در اختیار خواهد 
گرفت و ائتلاف بنی گانتس، رقیب انتخاباتی نتانیاهو ۳۳ کرسی به دست خواهد 
آورد. نتانیاهو نیز از پیروزی خود در انتخابات کنســت رژیم صیهونیستی خبر 
داده است. نتانیاهو در انتخابات پیشین به دلیل مخالفت دیگر جریان های چپگرا 
و فهرست عربی در پیوستن به ائتلاف او نتوانسته بود کابینه را تشکیل دهد؛ 
امــری که برای رقیب او بنی گانتس هم روی داد و کار به انتخابات زودهنگام 

روز دوشنبه کشید.

ائتلاف آمریکا و طالبان
علیه دولت و مردم افغانستان

طالبــان پس از امضای توافقنامه صلح بــا آمریکا، علیه مردم و 
دولت افغانستان مجددا اعلام جنگ کرد. همزمان رئیس جمهور این 
کشور هشدار داد، توافقنامه ای که برای مردم صلح به ارمغان نیاورد، 

پذیرفتنی نیست.
همــان طور که پیش بینی می شــد، امضای توافقنامــه آمریکا و طالبان، 
صورتبندی نیروهای درگیر در افغانســتان را به ضرر دولت و مردم این کشور 

تغییر داد و طالبان و آمریکا را رسما به هم نزدیک کرد. 
بر اساس گزارش هایی که طی 4۸ ساعت اخیر از افغانستان رسیده است، 
طالبان ابتدا از دولت کابل خواســت 5000 زندانی این گروه را آزاد کند. اما، 
واکنــش منطقی دولت افغانســتان این بود که چــون در مذاکرات و امضای 
توافقنامه مشــارکت نداشته است، الزامی هم به اجرای مفاد آن ندارد. علاوه بر 
آن، در توافقنامه نیامده است که دولت کابل باید دست به چنین کاری بزند. 

این واکنش کابل باعث شد که طالبان مجدد علیه دولت افغانستان اعلام 
جنگ کند. به گزارش خبرگزاری فارس، رهبران ارشــد طالبان طی نامه ای به 
فرماندهان این گروه اعلام کردند که مدت زمان کاهش خشــونت پایان یافته 
و باید عملیات نظامی علیه مواضع ارتش افغانســتان از سرگرفته شود.  البته، 

در این نامه تاکید شده که نیروهای آمریکایی نباید مورد حمله قرار گیرند.
در عمل نیز شب دو شنبه عناصر طالبان به مراکز نیروهای دولتی در دو 
ولایــت  »پکتیا« و »زابل« حمله کردند، که مرگ یک نظامی افغان و جراحت 

چهار نظامی دیگر را به دنبال داشت.
به گزارش ایسنا، »ذبیح الله مجاهد« سخنگوی گروه طالبان، به بی بی سی 
گفت: بعد از پایان زمان هفت روزه »کاهش خشــونت »، فعالیت های این گروه 

»به وضعیت قبلی« برمی گردد.
در این میان، ســکوت آمریکا با معنا بوده و نشان می دهد که کاخ سفید 

مخالف حملات طالبان به نیروهای دولتی افغان نیست.
موضع اشرف غنی

»اشرف غنی« رئیس جمهور افغانستان، در سفر به ولایت »ننگرهار« گفت، 
صلحی برای این کشور پذیرفتنی  است که منجر به پایان جنگ در افغانستان 
شــود. به گزارش ایلنا، اشــرف غنی افزود که با آمدن صلح، نباید حقوق مردم 

افغانستان به ویژه زنان، قربانی شود. 
اشــرف غنی در ادامه افزود: شرط حکومت برای آغاز مذاکرات، این است 

که طالبان از پاکستان خارج شود.
پنهانکاری آمریکا و طالبان

روزنامه » ۸ صبح« چاپ افغانســتان نوشت، ضمیمه های توافقنامه صلح 
میان آمریکا و گروه طالبان، از حکومت افغانســتان پنهان نگه  داشــته شده و 

جزییات آن نیز به اطلاع دولت کابل نرسیده است.
بــه گزارش خبرگزاری فــارس، توافقنامه ای که چهار روز پیش توســط 
نمایندگان آمریکا و گروه طالبان در قطر امضا شده، دارای ضمیمه های پنهانی 
است و در این ضمیمه ها، چگونگی اجرای توافقات دو طرف ، تشریح شده است.
روزنامه» ۸ صبح« افزود، با آنکه حکومت افغانستان خواستار جزییات این 
توافقنامه از سوی آمریکا شده، اما واشنگتن از ارائه این ضمیمه ها به کابل خود 

داری کرده است.

اردوغان هزینه جلوگیری از هجوم پناهجویان به اروپا راتا 4۰ میلیارد بالا برد
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دولت انگلیس بعد از نشست اضطراری کابینه ، در 
بدترین ســناریوی ممکن درباره شیوع کرونا در این 
کشــور اعلام کرده احتمالا 8۰ درصد مردم انگلیس 
کرونا خواهند گرفت و نیم میلیون نفر نیز خواهند مرد. 
ویروس کرونا همچنان در حال گسترش در سراسر جهان 
اســت. تا لحظه تنظیم این گزارش این ویروس به ۷۷ کشور 
جهان ســفر و در مجموع ۹1 هزار و ۳0۷ نفر را مبتلا کرده و 
۳ هزار و 120 نفر را نیز به کام مرگ کشانده است. بنابر اعلام 
کمیسیون ملی بهداشت چین، میزان ابتلای چینی ها به ویروس 
کرونا در این کشور در حال کاهش است و میزان کشته ها هم 
روند کاهشــی داشته است. طبق اعلام این نهاد، با ثبت 125 
مورد جدید ابتلا به کرونا در چین طی 24 ساعت گذشته، میزان 
کل مبتلایان در این کشور به بیش از ۸0 هزار نفر افزایش یافته 
است. به گفته مقام های چین، تا قبل از این میزان ابتلای روزانه 
افراد به کرونــا 202 نفر بوده و ابتلای روزانه 125 تن به این 

بیماری کمترین میزان ابتلا از ماه ژانویه را نشان داده است. 
بیانیه وحشتناک دولت انگلیس

در انگلیس اما دولت این کشــور روز سه شنبه نشستی 
اضطراری درباره کرونا برگزار کرد اما خروجی این نشســت 
بیانیه وحشــتناکی بود که همه را شــوکه کــرد. این بیانیه 
که پس از نشســت اضطراری دولت جانســون درباره کرونا 
منتشر شــد از احتمال ابتلای ۸0درصد مردم این کشور به 
ایــن ویروس و همچنین مرگ نیم میلیون نفر بر اثر آن خبر 
می دهد. »مت هانکاک« وزیر بهداشــت انگلیس گفته »خطر 
قابل توجه شــیوع گسترده تر ویروس کرونا وجود دارد که به 
معنای اتخاذ تدابیر بیشتر برای مقابله با آن است.« بر اساس 
گزارش بی بی سی در حالی که آمار رسمی تعداد مبتلایان به 
ویروس کرونا در انگلیس ۳۹ نفر اعلام شده، بوریس جانسون، 
نخست وزیر این کشور می گوید تعداد مبتلایان می تواند »بسیار 
گسترده تر« شــود. جانسون در توصیه ای بهداشتی به مردم 
کشورش گفته: »فراموش نکنید که دست هایتان را بشویید«.

هشدار بانک مرکزی اروپا
شیوع این ویروس نحس در سایر کشورهای اروپایی نیز 

همچنان ادامه دارد و تأثیرات و عواقب آن بیش از پیش خود 
را نشــان می دهد.در این شرایط »کریستین لاگارد«، رئیس 
 بانک مرکزی اروپا، اقدامات مناسب و هدفمند برای حمایت 
از اقتصاد این اتحادیــه در برابر بیماری کرونا را مدنظر قرار  
این یک وضعیت به سرعت در  داده اســت. وی تأکید کرده: »
حال توسعه است که خطری برای چشم انداز اقتصادی ایجاد 
می کند.« به گفته »لاگارد« صنعت و اقتصاد تحت فشــار بار 

سنگین شیوع ویروس کرونا قرار دارد.
بی ام و در بحران

در این میان در پی ابتلای یکی از کارکنان مرکز توسعه 
و تحقیقات شرکت »بی ام و« آلمان در مونیخ حدود 150 نفر 
از کارکنان این شرکت مهم آلمانی در قرنطینه قرار گرفتند. 
ســازمان همکاری و توسعه اقتصادی اروپا هم ویروس کرونا 
را »بزرگ ترین خطر اقتصادی از زمان بحران مالی اخیر« در 
این اتحادیه عنوان کرده است. این نهاد اروپایی به همین دلیل 

پیش بینی های رشــد اقتصادی جهانی برای سال 2020 را با 
نیم درصد کاهش به 2.4 درصد رسانده است.

تغییر لحن دولت ترامپ
بر اساس گزارش »پولیتیکو«، مقام های دولت ترامپ هم 
لحن خود درباره مقابله با ویروس کرونا را به طور کامل تغییر 
داده اند. بر اساس این گزارش، مقام های دولت ترامپ که پیش 
از این بارها درباره ضرورت جلوگیری از گسترش ویروس کرونا 
صحبت کرده بودند اکنون بر تلاش های همه جانبه برای مهار 
این ویروس صحبت می کنند.دولت ترامپ که پیش از این سعی 
داشــت تا نگرانی مردم آمریکا درباره گسترش ویروس کرونا 
را کاهــش دهد و این چالش و بحران را کم اهمیت توصیف 
کرده بود، اکنون با تغییر تاکتیک سعی کرده است تا تمرکز 

خود را بر روی مهار این ویروس معطوف کند.
بر اساس گزارش ها تعداد موارد ابتلا به ویروس کرونا در 
آمریکا به بیش از 100 نفر رسیده است و مقام های بهداشتی 

نسبت به افزایش چشمگیر تعداد مبتلایان هشدار می دهند. 
بر اســاس آخرین آمار، 1۸ نفــر از مبتلایان جدید در ایالت 
واشنگتن و 1۶ نفر نیز در ایالت کالیفرنیا هستند.همچنین با 
مرگ دست کم 4 نفر از مبتلایان به ویروس کرونا در آمریکا 
در روز دوشــنبه،  آمار تلفات این ویروس در آمریکا به ۶ نفر 
رسید. تاکنون موارد ابتلا به کرونا در 12 ایالت آمریکا گزارش 

شده است و اکثر آنها در کالیفرنیا و واشنگتن بوده اند.
شبکه »سی ان ان« آمریکا هم گزارش داد ایالت واشنگتن به 
یکی از مناطق اصلی شیوع ویروس کرونا در آمریکا تبدیل شده 
است. به طوری که ده ها مدرسه در ایالت واشنگتن آمریکا به دلیل 
شیوع گسترده ویروس کرونا تعطیل شدند. در آمریکا، کاخ سفید 
گفته دونالد ترامپ، با مدیران شرکت های عمده دارویی این کشور 
ملاقات کرده و از آنان خواسته است تا برای تولید هرچه سریع تر 
واکسن ضد ویروس کرونا و داروهای درمان آن تلاش کنند.در عین 
حال، مقامات بهداشتی آمریکا گفته اند که ممکن است دستیابی 
به واکسن موثر تا 1۸ ماه به طول انجامد. در آمریکا بیش از 24 

میلیون و 500 هزار نفر هیچ گونه بیمه درمانی ندارند.
انتشار اخبار کرونا بدون اجازه کاخ سفید، ممنوع

والتر شوئب، رئیس دفتر سابق ملاحظات اخلاقی دولت 
آمریکا نیز در چندین پیام توئیتری نوشته: کاخ سفید مقامات 
بهداشــت آمریکا را از انتشار هرگونه اطلاعات درباره ویروس 
کرونا که به تایید معاون ترامپ نرســیده باشد، ممنوع کرده 
است.کسانی که از این ممنوعیت تخلف کنند مشمول جریمه 
سنگین چند ده سال انفصال از خدمت حرفه ای در بخش های 

عمومی و قطع بیمه سلامت خواهند شد. 
وضعیت جنگی در کره جنوبی

رئیس جمهوری کره جنوبی نیز در این کشور »وضعیت 
جنگی« علیه این ویروس اعلام کرده است. »مون جائه این« به 
تمامی دستگاه های دولتی کره دستور داده است تا در وضعیت 
اضطراری بیست و چهارساعته قرار بگیرند. کره جنوبی یکی از 
کشورهایی است که با رشد سریع آمار مبتلایان مواجه است و 
تا کنون آمار مبتلایان از مرز 5 هزار نفر گذشته است بیش از 

۳0 نفر از بیماران نیز جان خود را از دست داده اند.

پس از تسلط بر مرکز »الجوف« اتفاق افتاد

حرکت انقلابیون یمن به سمت استان مهم »مأرب«
انقلابیون یمن پس از تسلط بر مرکز استان نفت خیز 
الجوف در حال پیشروی برای آزادی  سازی استان مهم 
»مارب« هستند. قبایل این استان هم با انقلابیون بیعت 

کرده اند تا کار تصرف آن راحت تر شود.
انقلابیــون یمن اخیرا موفق شــدند اســتان نفت خیز 
وراهبــردی الجــوف را به کنترل خــود در آوردند. در ادامه 
عملیات آزاد سازی استان مارب شروع شده است. اهمیت این 
عملیات در این است که مارب در همسایگی صنعا بوده و از 

این جهت بسیار با اهمیت است. 
منابع محلی در استان »مأرب« در مرکز یمن که فعلا در 
کنترل نیروهای وابسته به ائتلاف سعودی است، اعلام کرده اند، 
ارتش و کمیته های مردمی پس از آنکه موفق به تسلط بر کوه 
»لبنه« شــمال اردوگاه »اللبنات« میان دو استان »الجوف« 
و مأرب شدند، به شــکلی سریع در حال پیشروی به سمت 
مرکز استان مأرب هســتند. به گزارش فارس، این منابع به 
وبگاه »المساء پرس« گفته اند، نبردها میان نیروهای صنعاء و 
نیروهای وابسته به دولت مستعفی یمن به شهر »رغوان« در 
شــمال مأرب رسیده و منطقه »اسداس« در شرق رغوان نیز 

به صورت کامل در دست نیروهای صنعاء قرار گرفته است.
توافق دو قبیله در مأرب با انقلابیون

از ســوی دیگر فعال رسانه ای یمنی»علی النسی« اعلام 

کــرد، دو قبیله »آل مروان« و »الشــداوده« در رغوان واقع 
در شــمال مرکز استان مأرب دوشــنبه شب توافقنامه ای با 
نیروهای صنعا امضا کردند. بر اساس گزارش »الخبر الیمنی«، 
بر اســاس این توافقنامه قرار است نیروهای وابسته به دولت 

مستعفی یمن مورد حمایت سعودی از مناطق این دو قبیله 
خارج شــوند و در مقابل مناطق مذکور، از درگیری، جنگ و 

تخریب در امان بماند.
در ادامــه این گزارش آمده، توافقنامــه مذکور صنعا را 

متعهد می کند تا اعضای این قبیله که در قالب نیروهای هادی 
بوده اند آســیبی نبینند و به قبیله خود بازگردند اما صنعا به 
کنترل مســیرهای ارتباطی این دو قبیله را در دست خواهد 
داشــت. در این توافقنامه تأکید شــده، هر کســی در قبیله 
خواستار جنگ بود باید قبیله را ترک کند و به جای دیگری 
 برود. توافقنامه مذکور از صبح دیروز وارد روند اجرایی شــده 

است.
بحران گرسنگی در یمن

از ســوی دیگر، کمیته بین المللی صلیب سرخ آماری از 
وضعیت اسفبار مردم یمن به خاطر تجاوزات ائتلاف سعودی 
به مردم این کشور منتشر کرد. این کمیته با انتشار بیانیه ای 
خبر داد که ۸0 درصد مردم یمن نیازمند کمک هســتند تا 
بتوانند فقط زنده بمانند. پایگاه خبری النشــره به نقل از این 
ســازمان بین المللی گزارش داد، ۶5 درصد از ملت یمن که 
جمعیت آنان به بیش از ۳0 میلیون نفر هستند نیز، »تقریبا 
هیچ چیزی برای خوردن ندارند«. این ســازمان خبر داد که 
۶4 درصد از مردم یمن از مراقبت های بهداشــتی برخوردار 
نیستند و حتی 5۸ درصد از آنان، آب آشامیدنی تمیز در اختیار 
ندارند. این کمیته همچنین تأکید کرده که جنگ علیه یمن، 
 10 درصــد از ملت یمن را مجبور کرده که از خانه های خود 

فرار کنند. 

واکنش صائب عریقات به انتخابات در سرزمین های  اشغالی:
پیروزی آپارتاید و نژادپرستی

در انتخابات اسرائیل

سرویس خارجی-
رئیس جمهور متوهم ترکیه که در استفاده ابزاری 
از مسئله پناهجویان سابقه دیرینی دارد، اعلام کرده 
کشورش دیگر فشار رسیدگی به آوارگان و مهاجران 
را که 4۰ میلیارد هزینه برای ترکیه دارد را به تنهایی 
به دوش نخواهد کشــید! این حرکت اردوغان پس از 
عدم همراهی ناتو با کشــورش برای جنگ در سوریه 

آغاز شده است.
آن گونه که مسئولان ترکیه می گویند این کشور میزبان 
نزدیک به 4 میلیون مهاجر سوری است. البته این کشور به 
میزان کمتری میزبان مهاجران دیگری نیز هست که از دیگر 
نقاط آســیا به آن جا رفته اند و امید دارند از آن جا به عنوان 
پلی برای رسیدن به اروپا استفاده کنند. ترکیه گرچه متحمل 
هزینه می شود، اما این مهاجران را به عنوان »ابزار فشار« به 
کار می گیرد تا در کشاکش سیاسی خود با اروپا کار خودش 
را پیش ببرد. ابتدا چند خبر را از مواضع ترکیه در این مورد 

می آوریم، سپس چند نکته را یادآور می شویم:
1. خبرگــزاری »آناتولــی« گــزارش کــرده، »رجب 
اردوغان«، در نشســت حزب حاکم »عدالت و توسعه«  طیب 
در آنکارا گفته: »دوران ایثارهای یک طرفه دیگر تمام شــد. 
از زمانــی که ترکیــه مرزها را باز کرده بیــش از 100 هزار 
مهاجــر به طرف اروپا راهی شــده اند و این آمار به زودی به 
یک میلیون تن خواهد رسید...یک میلیون و پانصد هزار تن 
نیاز داشــتند تا از خانه های خود در ادلب فرار کنند و خود 
را به مرزهای ترکیه رســانده اند. اتحادیه اروپا به طور کامل 
به وعده های خود طبق توافــق مارس 201۶ عمل نکرده و 
انتظارات درخصوص تشریک مسئولیت همچنان بدون پاسخ 
باقی مانده اســت.« او همچنین ضمن انتقاد از »معیارهای 
دوگانه اتحادیه اروپا« گفته: »اگر اتحادیه اروپا از تشــریک 
فشــارها با ترکیه حمایت نکند، گذرگاه های مرزی همچنان 
باز باقــی خواهند ماند.« همچنیــن رئیس جمهوری ترکیه 

ضمن اشاره به عدم پایبندی اتحادیه اروپا به تعهدات خود در 
قبال پناهجویان، گفته که »کشــور ما 40 میلیارد دلار برای 
آنها هزینه کرده  است.« اعلام این رقم در میانه چانه زنی های 
اروپا یک معنی بیشتر ندارد: ترکیه رقم معامله با اروپا بر سر 

مهاجران را 40 میلیارد دلار می داند. 
2. »اردوغان« شــامگاه دوشنبه اما در کنفرانس خبری 
مشــترک با نخست وزیر بلغارستان نیز گفته به پول اتحادیه 
اروپا احتیاجی نیست! و یونان باید درخواست های پناهندگی 
را بدون در نظر گرفتن ریشه مهاجران قبول کند. به گزارش 
»فــارس« او افزود: »ارتش یونان روز دوشــنبه دو مهاجر را 

کشت و نفر سوم نیز با جراحت های شدیدی مواجه شد.«
۳. »اردوغــان« در گفت وگوی تلفنی با »آنگلا مرکل«، 
صدر اعظــم آلمان، که همــواره یکــی از طرف های اصلی 
کشــاکش سیاســی با ترکیه بوده با انتقاد از اتحادیه اروپا 

در زمینه بحران پناهجویان، از کشــورهای اروپایی خواست 
تا ســهم بیشــتری در زمینه پذیرش پناهجویان ایفا کنند. 
بــه گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، این در حالی اســت 
که آنگلا مــرکل، صدراعظم آلمان نیز روز دوشــنبه گفته 
بــود رئیس جمهور ترکیــه نباید برای ابــراز نارضایتی خود 

پناهندگان را وسیله قرار دهد. 
4. وزیــر امور خارجــه ترکیه با انتقــاد از اتحادیه اروپا 
ایــن بلوک را متهم به کوتاهــی در تامین بودجه وعده داده 
شــده خود برای آوارگان ســوری در خاک این کشور کرد. 
»مولــود چاووش اوغلو«، وزیر امور خارجه ترکیه، این انتقاد 
را در جــواب یک توئیت »هایکو ماس«، همتای آلمانی خود 
مطرح کرد که نوشــته بود: »ما شاهد فشارها به روی ترکیه 
هستیم. با این حال ترکیه لازم است که همچنان به عمل به 

تعهداتش طبق توافقش با اتحادیه اروپا ادامه دهد.«

حــالا نگاهی کنیم بــه صحبت های بــالا؛ »اردوغان« 
راســت می گوید که تعداد زیادی مهاجر در ترکیه هســتند 
و ایــن هم هزینه هایی برای ترکیــه دارد و اروپا هم باید به 
تعهداتش عمل کند، ولی او توضیح نمی دهد که چرا حالا که 
سیاست های خصمانه اش در سوریه به بن بست رسیده و عملًا 
در برخی میدان ها از ســوریه و روسیه سیلی خورده و اروپا 
هم حمایت های لازم را از او نکرده است، یاد مسئله مهاجران 
افتاده. چرا؟ آیا غیر از این است که مهاجران بی پناه تنها وجه  

معامله »اردوغان« با اروپا هستند؟ 
وزیــر خارجه ترکیه هم پر بیــراه نمی گوید که اروپا در 
قبال مهاجــران به تعهداتش عمل نمی کند، اما پرســش و 
نقد فوق بــه حرف های او هم مطرح اســت. چرا ترکیه هر 
بار می خواهد در میز مذاکرات سیاسی اش اهرم فشار داشته 
باشــد یاد مهاجران می افتد و تنها در این زمان ها است که 
این مردمان نامرئی که در ترکیه از حقوق شهروندی چندان 

بهره ای ندارند به یک باره شأن انسانی پیدا می کنند؟ 
اما اروپایی  ها؛ آیا غیر از این اســت کــه یونان در چند 
روز اخیر برخورد وحشــیانه ای با مهاجران داشته و با گلوله 
و گاز اشــک آور از آنان استقبال کرده است و کودکان مهاجر 
را در بدترین شــرایط قرار داده اســت؟ و آیا غیر از این است 
که اروپا و رئیس آالمانیِ کمیســیون اروپــا، »ورزولا گرترود 
فُــن دِر لاینِ«، گفته بود که اولویت مــا حمایت از یونان و 
بلغارستان است؟ یعنی چه؟ آیا اولویت اروپا کشتن و عذاب 
مهاجران در یونان اســت تا پایشــان به اروپا باز نشود؟ در 
میان درگیری های سیاســتمداران اتو کشیده، این مهاجران 
نامرئی هستند که قربانی می شــوند، قربانی هایی که گویی 
برای طرفین دعوا شــأن انســانی ندارند، بلکه ابزار پیش برد 
سیاست هستند. یک سو »اروغان« است که آرزوی متوهمانه 
باز ســازیِ »خلافتِ مرده عثمانی« سودازده اش کرده است و 
سوی دیگر اروپایی هایی هســتند که گویی جز منافع خود 

هیچ چیزی برایشان اصالت ندارد، حتی انسان.

سازمان ملل، ترکیه را مسئول جنایات جنگی در سوریه دانست
ســازمان ملل اعلام کرد، عملیات ترکیه، فاجعه 
انســانی سوریه را تشدید کرده اســت و آنکارا باید 
مســئولیت جنایات گروه هایی را کــه آموزش داده، 

برعهده بگیرد.
» هانی مجالی«عضو کمیسیون تحقیق سازمان ملل در 
امور ســوریه گفت، ترکیه باید مسئولیت جنایات گروه هایی 
که آنها را آموزش داده و مجهــز کرده، به عهده بگیرد. وی 
افزود: کمیســیون ویژه تحقیقات برای این نظر خود دلایل 
موجــه دارد، از جمله اینکه شورشــیان موســوم به »ارتش 

ملی سوریه« وابســته به مخالفان دولت این کشور، جنایات 
جنگی مرتکب شــده اند. به گزارش ایسنا، مجالی ادامه داد: 
اگر گزارش کمیسیون اثبات کند  اشخاص یا گروه های مسلح 
تحت فرماندهــی و نظارت نیروهای ترکیــه کار می کنند، 
مســئولیت جنایات آنها را می توان به این فرماندهان )ارتش 
ترکیه( نسبت داد. کســانی که در جریان وقوع این جنایات 
بودند، یا بایــد در جریان آنها قرار می گرفتند، تدابیر لازم را 
بــرای ممانعت از وقوع این جنایات اتخاذ نکردند. شــاهدان 
عینی گفته اند که شورشیان »ارتش ملی سوریه« در شمال 

ســوریه اقدام به اعدام، غارت و غصب خانه های مســکونی 
ســاکنان منطقه کرده اند. در حال حاضر ترکیه بزرگ ترین 

حامی گروه های تروریستی در شمال سوریه است.
حمایت آمریکا از ترکیه

»جیمز جفری« فرستاده آمریکا در سوریه، دیروز اعلام 
کرد که کشورش آماده حمایت از ترکیه در ادلب است.

به گزارش ایســنا، جفری گفت، واشنگتن برای ارسال 
مهمات نظامی به ترکیه در درگیری های ادلب آماده است.

وی ضمن اعلام حمایت آمریکا از دخالت های ترکیه در 

سوریه اعلام کرد که کشورش درخواست آنکارا برای تجهیز 
ترکیه به سامانه های دفاع هوایی را بررسی می کند.

ادلب از هفته ها قبل شــاهد درگیری خشــونت آمیز در 
ادلب میان تروریســت های تحت حمایــت ترکیه با ارتش 
سوریه اســت. طی روزهای گذشته احزاب »کار« و »وطن« 
ترکیه به »رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور این کشــور، 
در باره مداخله در سوریه، هشدار داده اند. اردوغان در استان 
ادلب سوریه، جانب تروریست ها را گرفته و علیه ارتش سوریه 

وارد جنگ شده است.


